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      A Comissão de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPEX) e o Gabinete de Projetos do Campus Palmeira das Missões, tornam público o Resultado Final

do Edital nº 019/2025 Seleção Interna de Ações Alinhadas aos COREDEs, referente aos projetos submetidos no Campus de Palmeira das Missões,

região do COREDE Rio da Várzea. 

      O valor total de recursos para o Edital, a ser repassado para o Campus de Palmeira das Missões no ano de 2025, será no montante de 

R$55.000,00, exclusivamente em custeio. Dessa forma, a Comissão distribuiu os recursos, de acordo com os seguintes critérios: - Classificação da 

maior para a menor nota, independente do tipo de ação de extensão (Programa, Projeto, Curso, Evento ou Prestação de Serviços); 

     Destaca-se também que, as solicitações de itens em que não foi feita a indicação de registro de preço, extrato de contrato, código do almoxarifado,

foram retiradas dos valores distribuídos aos contemplados, visando seguir o que determina o item 7.2 do Edital. Também foram ajustados valores de

diárias, seguindo os novos valores de diárias do Decreto Nº 11.872/2023. 

Dessa forma, as ações contempladas e valores distribuídos foram os seguintes: 

Resultado Final do Edital N. 019/2025
Seleção Interna de Ações Alinhadas aos COREDEs 
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AÇÕES DE EXTENSÃO CONTEMPLADAS 

Ação de
Extensão 

054462

063792 

Solicitante 

TOTAL 

Nota Cotas de
Bolsa 

1 (IS)**

2 (IE*/IEx***) 

Carga
horária 

20h

20h/12h 

Valor das
Bolsas 

R$ 7.600,00 

R$ 38.800,00 R$4.560,00 

Bolsa
Participação 

R$ 0,00

R$ 0,00 

Custeio Total 

R$ 11.557,35 R$ 54.917,35 

061810 

059687 

051188 

063710 

061385 

059396 

NELSON GUILHERME MACHADO PINTO

VANESSA FAORO 

TERIMAR FACIN RUOSO 

JAQUELINE SCHNEIDER LEMES 

GREISSE VIERO DA SILVA LEAL 

ELÍSIO DE CAMARGO DEBORTOLI 

LEONARDO BIGOLIN JANTSCH **** 

ELIANE RAQUEL RIETH BENETTI **** 

9,10

9,00 

8,80 

8,30 

8,10 

7,80 

7,60 

7,60 

1 (IE)* 

2 (IE)* 

1 (IE)* 

1 (IE)* 

1 (IE)* 

1 (IE)* 

20h 

20h 

20h 

20h 

16h 

16h 

R$ 6.400,00 

R$ 4.000,00 

R$ 8.000,00 

R$ 4.000,00 

R$ 4.000,00 

R$2.400,00 

R$ 2.400,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$4.560,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 2.396,61

R$ 3.504,04 

R$ 3.185,34 

R$ 0,00 

R$ 1.440,00 

R$ 995,36 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

*IE – Incentivo à Extensão (para alunos de Graduação)
** IS – Inserção Social (para alunos de Pós-Graduação)
***IEx - Iniciação Extensionista (para alunos de Ensino Médio)
**** Candidatos terminaram empatados na avaliação, após consulta à CODER, foi autorizado conceder uma cota de bolsa IE/16h pelo período de 6 meses 

R$ 9.996,61

R$ 9.940,04 

R$ 7.185,34 

R$ 8.000,00 

R$ 10.000,00 

R$ 4.995,36 

R$2.400,00 

R$ 2.400,00 
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Giovana Cristina Ceni 
Presidente da CEPEX - UFSM/PM 

 

 

Ressaltamos que os contemplados devem atentar para os seguintes pontos do Edital: 

8.4 A seleção do(a) bolsista (modelo disponibilizado no Anexo E) é obrigatória e de prerrogativa do/a coordenador/a da ação de extensão, e será 

de sua inteira responsabilidade, respeitando a Resolução N. 176/2024 da UFSM. A seleção deve ser realizada de acordo com o cronograma deste 

edital (item 1) 

1.5 Período para envio do Edital de seleção de bolsista/s (modelo disponível no Anexo E), pelo/a Coordenador/a, para publicação na página da 

UFSM. Enviar para: coder.pre@ufsm.br. (14/04/2025 até 30/04/2025) 

8.4.2 A indicação do/a bolsista no portal de Bolsas e Editais (https://portal.ufsm.br/bolsasprojetos/index.html) pelo/a coordenador/a só será 

possível após o envio do resultado final de seleção do/a bolsista, para o e-mail coder.pre@ufsm.br, conforme cronograma (item 1 deste Edital). 

Destaca-se que o recurso do Edital ainda não foi liberado, sendo assim, as solicitações poderão não ser efetivadas, caso haja alguma 

alteração em relação ao repasse do orçamento por parte da PROPLAN. 

8.4.2.1 Caso a indicação do/a bolsista não seja realizada no prazo previsto no cronograma (item 1 deste Edital), o início da vigência da bolsa 

ficará para o mês subsequente. 

Palmeira das Missões, 14 de abril de 2025. 
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